
第40回ＮＨＫ杯
男子 6月23-24日

佐世保市体育文化館(長崎)
順位 氏名 所属 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 1日/2日 合計

1 塚原　直也 朝日生命 8.750 9.200 8.700 9.300 9.550 9.225 54.725
9.050 9.250 9.125 9.100 9.600 9.175 55.300 110.025

2 冨田　洋之 順天堂大学 8.525 9.000 9.375 9.100 9.250 9.300 54.550
8.725 9.000 9.450 9.125 9.000 9.425 54.725 109.275

3 岩井　則賢 大翔会体操クラブ 8.500 8.600 9.575 9.575 9.250 8.900 54.400
8.875 8.700 9.550 9.000 9.175 9.100 54.400 108.800

3 佐野　友治 徳洲会体操クラブ 8.650 9.400 9.150 8.800 8.900 9.525 54.425
8.300 9.200 9.350 9.000 9.100 9.425 54.375 108.800

5 斎藤　良宏 大翔会体操クラブ 8.950 8.750 8.925 9.300 9.000 9.350 54.275
8.600 8.850 8.975 9.175 8.950 9.275 53.825 108.100

6 米田　　功 徳洲会体操クラブ 8.850 9.000 8.525 9.325 8.800 9.300 53.800
9.400 9.000 8.550 9.200 8.850 9.200 54.200 108.000

7 笠松　昭宏 中京大・中京クラブ 8.950 9.250 8.300 9.000 8.800 9.200 53.500
9.100 9.625 8.300 9.050 8.950 9.375 54.400 107.900

8 原田　睦巳 セントラルスポーツ 8.750 9.000 9.000 9.100 8.500 9.200 53.550
8.900 8.950 8.925 9.100 8.650 9.275 53.800 107.350

9 藤田　健一 徳洲会体操クラブ 8.800 8.600 9.250 9.500 8.300 9.600 54.050
8.100 8.600 9.175 9.050 8.050 9.675 52.650 106.700

10 林　　弘策 大翔会体操クラブ 8.500 8.700 8.850 9.000 8.800 9.125 52.975
8.550 8.900 8.600 9.200 8.900 9.225 53.375 106.350

11 田原　直哉 日本体育大学 8.500 8.100 9.175 9.050 8.150 9.300 52.275
8.650 8.950 9.050 9.100 8.800 9.100 53.650 105.925

12 安達　俊亨 茗渓クラブ 8.600 8.800 9.100 9.300 8.750 8.400 52.950
8.700 8.800 9.100 8.850 8.400 8.850 52.700 105.650

13 鹿島　丈博 順天堂大学 8.650 9.625 8.675 8.700 8.400 9.225 53.275
8.900 9.625 8.650 8.350 8.250 8.400 52.175 105.450

14 鏡　　尚志 日本大学 8.700 8.950 8.550 8.900 8.650 9.000 52.750
8.650 9.100 8.625 9.325 8.550 8.250 52.500 105.250

15 山田　辰也 大翔会体操クラブ 8.750 8.050 8.800 9.000 8.250 9.100 51.950
8.650 8.250 9.300 9.000 8.900 9.000 53.100 105.050

16 小川　泰弘 セントラルスポーツ 8.000 9.050 8.850 8.900 9.100 9.075 52.975
7.850 9.000 8.950 9.300 9.300 7.500 51.900 104.875

17 伊藤　清良 筑波大学 8.450 8.600 8.925 8.925 8.400 8.700 52.000
8.450 9.400 9.025 8.750 8.550 8.000 52.175 104.175

18 篠原　啓介 日本体育大学 8.700 9.300 8.650 9.125 7.700 8.600 52.075
8.600 9.400 8.575 9.050 8.850 7.450 51.925 104.000

18 鈴木　良太 仙台大学萩友クラブ 8.700 8.600 8.750 9.225 8.250 9.375 52.900
7.950 7.900 8.825 9.100 8.100 9.225 51.100 104.000

20 畠田　健次 河合楽器 7.850 8.250 8.925 8.825 8.800 8.875 51.525
7.800 8.600 9.100 8.900 8.850 8.900 52.150 103.675

21 中村　周平 河合楽器 8.650 8.300 8.600 8.850 8.400 9.100 51.900
8.600 8.400 8.600 8.750 8.700 8.650 51.700 103.600

22 白岩　雅孝 徳洲会体操クラブ 8.500 8.150 8.375 9.200 8.550 8.550 51.325
8.550 8.500 8.300 9.150 8.500 8.950 51.950 103.275

23 重村　卓哉 順天堂大学 8.050 7.950 8.900 9.100 8.800 8.650 51.450
7.750 8.300 8.925 9.225 8.550 8.650 51.400 102.850

24 佐々木彰文 順天堂大学 8.650 7.450 8.225 9.300 8.150 9.375 51.150
8.600 8.050 8.100 8.900 9.150 8.850 51.650 102.800

25 品田　智数 河合楽器 8.350 8.150 8.300 9.000 8.150 9.050 51.000
8.550 8.500 8.200 9.075 8.350 8.950 51.625 102.625

26 吉田　亮一 順天堂大学 8.700 8.650 8.550 8.600 8.000 8.700 51.200
8.900 9.100 8.300 8.650 8.150 8.000 51.100 102.300

27 中村　友彦 徳洲会体操クラブ 7.650 8.150 9.200 8.800 8.600 8.450 50.850
7.650 9.200 9.150 8.050 8.500 8.500 51.050 101.900

28 平本　将人 河合楽器 8.400 7.150 8.350 9.050 8.100 8.150 49.200
8.950 7.850 8.450 9.225 8.850 8.950 52.275 101.475

29 勝田　　充 順天堂大学 8.800 7.650 8.275 9.100 8.150 8.900 50.875
8.650 8.050 8.450 9.225 8.600 7.000 49.975 100.850

30 中瀬　卓也 日本体育大学 8.200 7.550 7.900 9.225 8.600 7.500 48.975
8.900 7.700 7.950 9.000 8.500 8.250 50.300 99.275

31 鈴木　章郎 日本体育大学 8.100 7.450 8.350 8.800 8.050 8.950 49.700
8.250 6.800 8.275 8.550 8.100 8.050 48.025 97.725

32 長田　克彬 日本体育大学 7.900 6.300 8.825 8.750 8.550 8.750 49.075
7.700 ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 8.700 16.400 65.475

33 西村　圭一 徳洲会体操クラブ 7.550 8.350 8.925 8.750 8.550 8.700 50.825
ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 50.825

34 増田　宏正 大翔会体操クラブ 7.900 8.300 8.700 0.000 8.600 8.600 42.100
ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 42.100

35 岸本　拓也 大翔会体操クラブ 0.000 9.150 8.300 0.000 0.000 0.000 17.450
0.000 9.200 8.325 0.000 0.000 0.000 17.525 34.975

(財)日本体操協会



第40回ＮＨＫ杯
女子 6月23-24日

佐世保市体育文化館(長崎)
順位 氏名 所属 跳馬 段違い 平均台 ゆか 1日/2日 合計

1 佐原　礼香 リベラル体操クラブ 8.575 8.400 8.875 8.450 34.300
8.700 8.300 8.825 8.475 34.300 68.600

2 真辺　　絢 戸田市スポーツセンター 8.800 8.350 8.325 8.525 34.000
8.875 8.375 8.100 8.550 33.900 67.900

3 大島　杏子 朝日生命体操クラブ 9.000 8.325 8.375 8.650 34.350
8.775 8.100 7.900 8.725 33.500 67.850

4 竹中　美穂 東海テレビ東名体操クラブ 8.800 8.300 7.875 8.550 33.525
8.950 8.250 8.650 7.850 33.700 67.225

5 溝口絵里加 朝日生命体操クラブ 8.800 8.225 8.775 8.375 34.175
8.825 8.500 8.200 7.375 32.900 67.075

6 北村　彩子 東京学芸大学 8.675 8.350 8.350 8.450 33.825
8.700 8.275 7.850 8.250 33.075 66.900

7 川村　友佳 フジスポーツクラブ 8.525 8.350 8.325 7.875 33.075
8.550 8.000 8.775 7.875 33.200 66.275

8 水鳥　舞夏 常葉学園中・高体操クラブ 8.775 8.350 7.600 7.975 32.700
8.850 8.225 7.950 8.300 33.325 66.025

9 大須賀由美 日本体育大学 8.950 7.400 8.700 7.700 32.750
8.950 7.800 8.575 7.700 33.025 65.775

10 竹田千重美 四天王寺スポーツクラブ 8.725 7.350 8.425 8.100 32.600
8.875 7.900 8.575 7.800 33.150 65.750

11 山本さとみ 仙台大学 8.825 8.100 8.100 7.800 32.825
8.800 7.950 7.825 8.075 32.650 65.475

12 椋本　啓子 西海学園高校 8.650 8.275 8.200 7.900 33.025
7.925 7.825 8.500 7.850 32.100 65.125

13 田中　綾子 大阪体操クラブ 9.150 8.000 7.425 7.950 32.525
8.825 7.975 7.600 8.100 32.500 65.025

14 中瀬　直子 青森大学 8.600 7.650 8.250 8.450 32.950
8.675 6.750 8.300 8.000 31.725 64.675

15 奥本　恵理 武庫川女子大学 7.900 8.300 8.450 7.975 32.625
8.575 7.300 7.850 7.975 31.700 64.325

16 萩山　　瞳 西海学園高校 8.875 8.325 7.275 7.650 32.125
8.700 7.350 8.075 7.875 32.000 64.125

17 藤原　くみ 戸田市スポーツセンター 8.050 7.700 8.425 8.275 32.450
8.100 7.000 8.425 8.100 31.625 64.075

18 森重　友子 東京女子体育大学 8.550 7.350 7.100 8.125 31.125
8.550 7.975 8.000 7.925 32.450 63.575

19 橋口　美和 青森大学 8.250 7.525 8.025 7.750 31.550
8.325 7.625 8.300 7.625 31.875 63.425

20 田中　実奈 朝日生命体操クラブ 8.350 8.000 8.475 7.400 32.225
8.400 7.750 7.750 7.075 30.975 63.200

21 石関由香里 タケダ体操クラブ 8.625 8.200 7.700 6.975 31.500
8.750 7.400 7.850 7.250 31.250 62.750

22 名雲　綾乃 戸田市スポーツセンター 8.050 7.150 8.025 7.775 31.000
8.325 7.625 8.000 7.525 31.475 62.475

23 上村　美揮 朝日生命体操クラブ 8.700 7.300 7.275 7.900 31.175
8.700 6.500 7.975 7.175 30.350 61.525

24 井上　奈那 四天王寺スポーツクラブ 8.100 7.900 8.125 7.775 31.900
7.400 6.350 7.825 6.775 28.350 60.250

(財)日本体操協会



第35回世界体操競技選手権大会日本代表決定競技会
男子 6月23-24日

佐世保市体育文化館(長崎)
順位 氏名 所属 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 1日/2日 持点/総計

1 塚原　直也 朝日生命 8.750 9.200 8.700 9.300 9.550 9.225 54.725
9.050 9.250 9.125 9.100 9.600 9.175 55.300 110.025

2 冨田　洋之 順天堂大学 8.525 9.000 9.375 9.100 9.250 9.300 54.550
8.725 9.000 9.450 9.125 9.000 9.425 54.725 109.275

3 岩井　則賢 大翔会体操クラブ 8.500 8.600 9.575 9.575 9.250 8.900 54.400
8.875 8.700 9.550 9.000 9.175 9.100 54.400 108.800

3 佐野　友治 徳洲会体操クラブ 8.650 9.400 9.150 8.800 8.900 9.525 54.425
8.300 9.200 9.350 9.000 9.100 9.425 54.375 108.800

5 斎藤　良宏 大翔会体操クラブ 8.950 8.750 8.925 9.300 9.000 9.350 54.275
8.600 8.850 8.975 9.175 8.950 9.275 53.825 108.100

6 米田　　功 徳洲会体操クラブ 8.850 9.000 8.525 9.325 8.800 9.300 53.800
9.400 9.000 8.550 9.200 8.850 9.200 54.200 108.000

7 笠松　昭宏 中京大・中京クラブ 8.950 9.250 8.300 9.000 8.800 9.200 53.500
9.100 9.625 8.300 9.050 8.950 9.375 54.400 107.900

8 原田　睦巳 セントラルスポーツ 8.750 9.000 9.000 9.100 8.500 9.200 53.550
8.900 8.950 8.925 9.100 8.650 9.275 53.800 107.350

9 藤田　健一 徳洲会体操クラブ 8.800 8.600 9.250 9.500 8.300 9.600 54.050
8.100 8.600 9.175 9.050 8.050 9.675 52.650 106.700

10 林　　弘策 大翔会体操クラブ 8.500 8.700 8.850 9.000 8.800 9.125 52.975
8.550 8.900 8.600 9.200 8.900 9.225 53.375 106.350

11 田原　直哉 日本体育大学 8.500 8.100 9.175 9.050 8.150 9.300 52.275
8.650 8.950 9.050 9.100 8.800 9.100 53.650 105.925

12 安達　俊亨 茗渓クラブ 8.600 8.800 9.100 9.300 8.750 8.400 52.950
8.700 8.800 9.100 8.850 8.400 8.850 52.700 105.650

13 鹿島　丈博 順天堂大学 8.650 9.625 8.675 8.700 8.400 9.225 53.275
8.900 9.625 8.650 8.350 8.250 8.400 52.175 105.450

14 鏡　　尚志 日本大学 8.700 8.950 8.550 8.900 8.650 9.000 52.750
8.650 9.100 8.625 9.325 8.550 8.250 52.500 105.250

15 山田　辰也 大翔会体操クラブ 8.750 8.050 8.800 9.000 8.250 9.100 51.950
8.650 8.250 9.300 9.000 8.900 9.000 53.100 105.050

16 小川　泰弘 セントラルスポーツ 8.000 9.050 8.850 8.900 9.100 9.075 52.975
7.850 9.000 8.950 9.300 9.300 7.500 51.900 104.875

17 伊藤　清良 筑波大学 8.450 8.600 8.925 8.925 8.400 8.700 52.000
8.450 9.400 9.025 8.750 8.550 8.000 52.175 104.175

18 篠原　啓介 日本体育大学 8.700 9.300 8.650 9.125 7.700 8.600 52.075
8.600 9.400 8.575 9.050 8.850 7.450 51.925 104.000

18 鈴木　良太 仙台大学萩友クラブ 8.700 8.600 8.750 9.225 8.250 9.375 52.900
7.950 7.900 8.825 9.100 8.100 9.225 51.100 104.000

20 畠田　健次 河合楽器 7.850 8.250 8.925 8.825 8.800 8.875 51.525
7.800 8.600 9.100 8.900 8.850 8.900 52.150 103.675

21 中村　周平 河合楽器 8.650 8.300 8.600 8.850 8.400 9.100 51.900
8.600 8.400 8.600 8.750 8.700 8.650 51.700 103.600

22 白岩　雅孝 徳洲会体操クラブ 8.500 8.150 8.375 9.200 8.550 8.550 51.325
8.550 8.500 8.300 9.150 8.500 8.950 51.950 103.275

23 重村　卓哉 順天堂大学 8.050 7.950 8.900 9.100 8.800 8.650 51.450
7.750 8.300 8.925 9.225 8.550 8.650 51.400 102.850

24 佐々木彰文 順天堂大学 8.650 7.450 8.225 9.300 8.150 9.375 51.150
8.600 8.050 8.100 8.900 9.150 8.850 51.650 102.800

25 品田　智数 河合楽器 8.350 8.150 8.300 9.000 8.150 9.050 51.000
8.550 8.500 8.200 9.075 8.350 8.950 51.625 102.625

26 吉田　亮一 順天堂大学 8.700 8.650 8.550 8.600 8.000 8.700 51.200
8.900 9.100 8.300 8.650 8.150 8.000 51.100 102.300

27 中村　友彦 徳洲会体操クラブ 7.650 8.150 9.200 8.800 8.600 8.450 50.850
7.650 9.200 9.150 8.050 8.500 8.500 51.050 101.900

28 平本　将人 河合楽器 8.400 7.150 8.350 9.050 8.100 8.150 49.200
8.950 7.850 8.450 9.225 8.850 8.950 52.275 101.475

29 勝田　　充 順天堂大学 8.800 7.650 8.275 9.100 8.150 8.900 50.875
8.650 8.050 8.450 9.225 8.600 7.000 49.975 100.850

30 中瀬　卓也 日本体育大学 8.200 7.550 7.900 9.225 8.600 7.500 48.975
8.900 7.700 7.950 9.000 8.500 8.250 50.300 99.275

31 鈴木　章郎 日本体育大学 8.100 7.450 8.350 8.800 8.050 8.950 49.700
8.250 6.800 8.275 8.550 8.100 8.050 48.025 97.725

32 長田　克彬 日本体育大学 7.900 6.300 8.825 8.750 8.550 8.750 49.075
7.700 ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 8.700 16.400 65.475

33 西村　圭一 徳洲会体操クラブ 7.550 8.350 8.925 8.750 8.550 8.700 50.825
ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 50.825

34 増田　宏正 大翔会体操クラブ 7.900 8.300 8.700 0.000 8.600 8.600 42.100
ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 42.100

35 岸本　拓也 大翔会体操クラブ 0.000 9.150 8.300 0.000 0.000 0.000 17.450
0.000 9.200 8.325 0.000 0.000 0.000 17.525 34.975

(財)日本体操協会



第35回世界体操競技選手権大会日本代表決定競技会
女子 6月23-24日

佐世保市体育文化館(長崎)
順位 氏名 所属 跳馬 段違い 平均台 ゆか 1日/2日 持点/総計

1 佐原　礼香 リベラル体操クラブ 8.575 8.400 8.875 8.450 34.300 (33.512)
8.700 8.300 8.825 8.475 34.300 102.112

2 真辺　　絢 戸田市スポーツセンター 8.800 8.350 8.325 8.525 34.000 (33.562)
8.875 8.375 8.100 8.550 33.900 101.462

3 竹中　美穂 東海テレビ東名体操クラブ 8.800 8.300 7.875 8.550 33.525 (33.875)
8.950 8.250 8.650 7.850 33.700 101.100

4 北村　彩子 東京学芸大学 8.675 8.350 8.350 8.450 33.825 (32.712)
8.700 8.275 7.850 8.250 33.075 99.612

5 溝口絵里加 朝日生命体操クラブ 8.800 8.225 8.775 8.375 34.175 (32.437)
8.825 8.500 8.200 7.375 32.900 99.512

6 水鳥　舞夏 常葉学園中・高体操クラブ 8.775 8.350 7.600 7.975 32.700 (33.262)
8.850 8.225 7.950 8.300 33.325 99.287

7 大須賀由美 日本体育大学 8.950 7.400 8.700 7.700 32.750 (32.812)
8.950 7.800 8.575 7.700 33.025 98.587

8 竹田千重美 四天王寺スポーツクラブ 8.725 7.350 8.425 8.100 32.600 (32.675)
8.875 7.900 8.575 7.800 33.150 98.425

9 川村　友佳 フジスポーツクラブ 8.525 8.350 8.325 7.875 33.075 (31.875)
8.550 8.000 8.775 7.875 33.200 98.150

10 中瀬　直子 青森大学 8.600 7.650 8.250 8.450 32.950 (33.187)
8.675 6.750 8.300 8.000 31.725 97.862

11 椋本　啓子 西海学園高校 8.650 8.275 8.200 7.900 33.025 (32.600)
7.925 7.825 8.500 7.850 32.100 97.725

12 藤原　くみ 戸田市スポーツセンター 8.050 7.700 8.425 8.275 32.450 (33.450)
8.100 7.000 8.425 8.100 31.625 97.525

13 田中　綾子 大阪体操クラブ 9.150 8.000 7.425 7.950 32.525 (32.450)
8.825 7.975 7.600 8.100 32.500 97.475

14 山本さとみ 仙台大学 8.825 8.100 8.100 7.800 32.825 (31.825)
8.800 7.950 7.825 8.075 32.650 97.300

15 奥本　恵理 武庫川女子大学 7.900 8.300 8.450 7.975 32.625 (31.962)
8.575 7.300 7.850 7.975 31.700 96.287

16 萩山　　瞳 西海学園高校 8.875 8.325 7.275 7.650 32.125 (31.875)
8.700 7.350 8.075 7.875 32.000 96.000

17 田中　実奈 朝日生命体操クラブ 8.350 8.000 8.475 7.400 32.225 (32.225)
8.400 7.750 7.750 7.075 30.975 95.425

18 森重　友子 東京女子体育大学 8.550 7.350 7.100 8.125 31.125 (31.500)
8.550 7.975 8.000 7.925 32.450 95.075

19 橋口　美和 青森大学 8.250 7.525 8.025 7.750 31.550 (31.287)
8.325 7.625 8.300 7.625 31.875 94.712

20 石関由香里 タケダ体操クラブ 8.625 8.200 7.700 6.975 31.500 (31.612)
8.750 7.400 7.850 7.250 31.250 94.362

21 名雲　綾乃 戸田市スポーツセンター 8.050 7.150 8.025 7.775 31.000 (31.650)
8.325 7.625 8.000 7.525 31.475 94.125

(財)日本体操協会



第21回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会
男子 6月23日

佐世保市体育文化館(長崎)
順 選手名 国 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 合計
1 塚原　直也 朝日生命 8.750 9.200 8.700 9.300 9.550 9.225 54.725
2 冨田　洋之 順天堂大学 8.525 9.000 9.375 9.100 9.250 9.300 54.550
3 佐野　友治 徳洲会体操クラブ 8.650 9.400 9.150 8.800 8.900 9.525 54.425
4 水鳥　寿思 日本体育大学 8.900 9.350 8.650 8.850 8.900 9.550 54.200
5 米田　　功 徳洲会体操クラブ 8.850 9.000 8.525 9.325 8.800 9.300 53.800
6 原田　睦巳 セントラルスポーツ 8.750 9.000 9.000 9.100 8.500 9.200 53.550
6 芳村　裕生 日本大学 8.900 8.850 8.950 9.250 8.900 8.700 53.550
8 笠松　昭宏 中京大・中京クラブ 8.950 9.250 8.300 9.000 8.800 9.200 53.500
9 鹿島　丈博 順天堂大学 8.650 9.625 8.675 8.700 8.400 9.225 53.275
10 小川　泰弘 セントラルスポーツ 8.000 9.050 8.850 8.900 9.100 9.075 52.975
11 安達　俊亨 茗渓クラブ 8.600 8.800 9.100 9.300 8.750 8.400 52.950
12 鈴木　良太 仙台大学萩友クラブ 8.700 8.600 8.750 9.225 8.250 9.375 52.900
13 鏡　　尚志 日本大学 8.700 8.950 8.550 8.900 8.650 9.000 52.750
14 田原　直哉 日本体育大学 8.500 8.100 9.175 9.050 8.150 9.300 52.275
15 倉光　要平 仙台大学 8.750 8.650 8.975 8.950 8.400 8.300 52.025
16 伊藤　清良 筑波大学 8.450 8.600 8.925 8.925 8.400 8.700 52.000
17 中村　周平 河合楽器 8.650 8.300 8.600 8.850 8.400 9.100 51.900
18 白石　孝太 日本体育大学 8.500 8.000 8.450 9.350 9.050 8.450 51.800
19 畠田　健次 河合楽器 7.850 8.250 8.925 8.825 8.800 8.875 51.525
20 吉田　亮一 順天堂大学 8.700 8.650 8.550 8.600 8.000 8.700 51.200
21 佐々木彰文 順天堂大学 8.650 7.450 8.225 9.300 8.150 9.375 51.150
22 福田　道大 筑波大学 8.300 8.800 8.300 8.800 8.300 8.600 51.100
23 西村　圭一 徳洲会体操クラブ 7.550 8.350 8.925 8.750 8.550 8.700 50.825
24 下田代真人 鹿屋体育大学 8.100 8.350 8.200 8.950 8.150 8.650 50.400
25 久保田　毅 九州共立大学 8.450 8.750 7.600 9.050 8.100 8.050 50.000
26 山本　弘樹 筑波大学 7.950 8.000 8.150 8.750 8.500 8.550 49.900
26 福治　顕永 福岡大学 8.650 7.550 8.650 9.200 7.600 8.250 49.900
28 古賀　陽介 鹿屋体育大学 8.500 7.600 8.350 8.900 7.900 8.500 49.750
29 花北　　圭 福岡大学 8.100 8.950 7.875 8.850 7.350 8.500 49.625
30 渥美　良介 明治大学 8.200 7.400 8.350 8.900 8.450 8.100 49.400
31 平本　将人 河合楽器 8.400 7.150 8.350 9.050 8.100 8.150 49.200
32 三好　潤一 仙台大学 8.200 7.000 8.200 8.750 8.000 8.550 48.700
33 古市　正樹 日本大学 8.350 7.600 8.350 7.800 8.300 8.000 48.400
34 岡部　祐樹 中京大学 7.250 7.750 8.150 8.800 7.750 8.500 48.200
35 佐藤　晋也 筑波大学 7.800 6.750 8.300 8.750 8.000 8.400 48.000
36 監物　雄作 東海大学 8.100 7.400 8.100 8.350 8.150 7.700 47.800
37 久保　雅寛 九州東海大学 6.400 7.350 7.500 7.750 7.900 7.800 44.700
38 中野　大輔 九州共立大学 0.000 8.350 8.050 0.000 8.150 8.350 32.900
39 斎藤　篤思 順天堂大学 ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ ｷｹﾝ 0.000

(財)日本体操協会



第21回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会
女子 6月23日

佐世保市体育文化館(長崎)
順 選手名 国 跳馬 段違い 平均台 ゆか 合計
1 北村　彩子 東京学芸大学 8.675 8.350 8.350 8.450 33.825
2 中瀬　直子 青森大学 8.600 7.650 8.250 8.450 32.950
3 山本さとみ 仙台大学 8.825 8.100 8.100 7.800 32.825
4 大須賀由美 日本体育大学 8.950 7.400 8.700 7.700 32.750
5 奥本　恵理 武庫川女子大学 7.900 8.300 8.450 7.975 32.625
6 橋口　美和 青森大学 8.250 7.525 8.025 7.750 31.550
7 小高　若菜 日本体育大学 8.450 8.350 7.350 7.050 31.200
7 毛利麻希子 日本体育大学 8.650 7.750 7.750 7.050 31.200
9 伊藤知賀子 筑波大学 7.700 7.600 8.050 7.800 31.150
10 森重　友子 東京女子体育大学 8.550 7.350 7.100 8.125 31.125
11 川井亜希子 日本体育大学 8.575 7.950 6.900 7.525 30.950
11 笠師　愛子 駒澤大学 8.200 7.350 7.500 7.900 30.950
13 得能　香織 日本体育大学 8.400 7.800 6.975 7.625 30.800
14 関根　　彩 仙台大学萩友クラブ 8.250 7.175 7.675 7.650 30.750
15 岡林　由華 日本体育大学 8.200 7.025 7.575 7.825 30.625
16 丹野　志麻 武庫川女子大学 8.600 7.350 7.100 7.450 30.500
17 中村　佳子 青森大学 8.400 7.250 7.300 7.475 30.425
18 柴田あずさ 鹿屋体育大学 8.150 6.900 7.325 7.575 29.950
19 錦井　智子 日本大学 7.900 6.600 7.350 7.600 29.450
20 斎藤みずき 日本大学 6.850 8.100 7.200 7.125 29.275
21 佐伯　奈美 筑波大学 8.500 7.350 6.500 6.900 29.250
22 永井　千香 東京女子体育大学 6.950 7.400 7.225 6.625 28.200
23 鈴木　景子 日本女子体育大学 7.650 6.200 6.800 7.300 27.950
24 笹塲　育子 鹿屋体育大学 7.500 5.950 7.750 5.800 27.000
25 馬渕　智子 東海大学 7.650 6.100 6.300 6.575 26.625
26 鈴木　理恵 鹿屋体育大学  ｷ ｹ ﾝ  ｷ ｹ ﾝ  ｷ ｹ ﾝ  ｷ ｹ ﾝ 0.000

(財)日本体操協会


